
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
18. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 14.03.2022 

  

čís. 0350/ZMOb-Vit/1822/18 
- 

0366/ZMOb-Vit/1822/18 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 14.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0350/ZMOb-Vit/1822/18 Vedení/ZMOb/0001/22 Ověření zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 13.12.2021 

0351/ZMOb-Vit/1822/18 Vedení/ZMOb/0002/22 Určení ověřovatelů zápisu z 18. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0352/ZMOb-Vit/1822/18 Vedení/ZMOb/0003/22 Program 18. zasedání ZMOb Vítkovice konaného 

dne 14.03.2022 

0353/ZMOb-Vit/1822/18 Vedení/ZMOb/0004/22 Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2021 

0354/ZMOb-Vit/1822/18 OVVaK/ZMOb/0001/22 Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2021 

do 31.12.2021, zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava na území městského obvodu Vítkovice za 

třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení 

činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence 

kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v 

MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, 

včetně veřejného prostoru za období od 1.7.2021 do 

31.12.2021. 

0355/ZMOb-Vit/1822/18 OVVaK/ZMOb/0003/22 Návrh změn k připravované OZV o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

0356/ZMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/ZMOb/0001/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Centru 

sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

0357/ZMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/ZMOb/0002/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

SMO MOb Vítkovice pro rok 2022 - Blok 

Centrum. z. s. 

0358/ZMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/ZMOb/0003/22 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0359/ZMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/ZMOb/0004/22 Zápis a usnesení z 15. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0360/ZMOb-Vit/1822/18 FRaŠ/ZMOb/0021/21 Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 

0361/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0001/22 Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se postupu při prodeji pozemku 

p. p. st. 928 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

0362/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0002/22 Předkupní právo k nemovité věci - budově bez 

čp/če - způsob využití garáž 

0363/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0006/22 Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

0364/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0007/22 Žádost o stanovisko k nabytí nemovitých věcí - 

pozemků do vlastnictví SMO a následnému svěření 

do správy MOb Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

0365/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0003/22 Zápis z 22. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 

0366/ZMOb-Vit/1822/18 BaM/ZMOb/0004/22 Zápisy z 26., 27. a 28. zasedání Výboru pro 

podporu bezpečnosti a správy bytového a 

nebytového fondu ZMOb Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

Vedení/ZMOb/0001/22 
Ověření zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
13.12.2021 
  
Usnesení číslo: 0350/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Bc. Drahomíry Bičanové a pana Romana Martináka o ověření zápisu ze 

17.  zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 13.12.2021. 
  
 
Vedení/ZMOb/0002/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 18. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0351/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice pana Leoše Koláčka a Mgr. 

Libora Pavla. 
  
 
Vedení/ZMOb/0003/22 
Program 18. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 14.03.2022 
  
Usnesení číslo: 0352/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program jednání 18. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 14.03.2022. 
  
 
Vedení/ZMOb/0004/22 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 0353/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za II. pololetí roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

OVVaK/ZMOb/0001/22 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR 
Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2021 do 31.12.2021, zpráva o činnosti 
Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice za třetí a čtvrté 
čtvrtletí roku 2021, vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci 
prevence kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, 
ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného prostoru za období od 
1.7.2021 do 31.12.2021. 
  
Usnesení číslo: 0354/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2021 do 31.12.2021; 
b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu Vítkovice -  za 
třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2021. 
c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 
pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 

  
 
OVVaK/ZMOb/0003/22 
Návrh změn k připravované OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0355/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost MMO ze dne 7.2.2022 o připomínkování k připravované OZV o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
  
2) navrhuje 
  změny v příloze č. 1 k připravované OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství, a to vyjmutí pozemku parcela č. 192/1, ostatní plocha, způsob využití 
pohřebiště, k.u.Vítkovice, obec Ostrava, z přílohy č. 1. 

  
 
FRaŠ/ZMOb/0001/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Centru sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0356/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice Centru sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, IČ : 28659392, ve výši 100.000 Kč na realizaci Volnočasového 
klubu pro děti v městském obvodě Vítkovice na rok 2022, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

  
3) rozhodlo 
  rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a 
příjemcem neinvestiční dotace dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0002/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2022 - Blok Centrum. z. s. 
  
Usnesení číslo: 0357/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2022 spolku BLOK CENTRUM, z.s., Sad J. Jabůrkové 967, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 22734082, ve výši 50.000,-  Kč na údržbu a nájem lezecké věže 

  
3) rozhodlo 
  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemcem 
neinvestiční dotace dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření na pořízení neinvestiční účelové dotace dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
               pol. 8115                                   ORJ 41                       o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3429    pol. 5222                                   ORJ 41                      o 50 tis. Kč 

  
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0003/22 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0358/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  • Dodatek č. 18 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
• Dodatek č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků ke zřizovacím 

listinám dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0004/22 
Zápis a usnesení z 15. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0359/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 15. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0021/21 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 0360/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o uzavření dohody o splátkách pohledávky za pronájem pozemku se lhůtou splatnosti delší 

než 18 měsíců ve výši 24 722 Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/ZMOb/0001/22 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice týkající se postupu při prodeji pozemku p. p. st. 
928 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0361/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se postupu při prodeji pozemku p. p. st. 928 v k. ú. Zábřeh-VŽ, jehož 
součástí je stavba Vítkovice, č. p. 1318 bytový dům na pozemku navazujícího p. p. č. 509/1 v 
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, na základě pověření ke kontrole č. 4/2021 ze dne 25.10.2021 
Magistrátem města Ostravy. 

  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

BaM/ZMOb/0002/22 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 
  
Usnesení číslo: 0362/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXX XXXXX ze dne 05.01.2022; 
  
2) rozhodlo 
  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/221, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
 
BaM/ZMOb/0006/22 
Žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0363/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o koupi pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice ze dne 18.01.2022. 
  
2) rozhodlo 
  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc, 

svěřenou do správy městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o 
výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 
BaM/ZMOb/0007/22 
Žádost o stanovisko k nabytí nemovitých věcí - pozemků do vlastnictví SMO a 
následnému svěření do správy MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0364/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 16.02.2022. 
  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy koupit od společnosti 

Asental Land, s.r.o., IČO: 27769143, se sídlem  Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava níže uvedené nemovité věci - pozemky do svého vlastnictví a následně je svěřit do 
správy městskému obvodu Vítkovice: 

• parc. č. 1379, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1380, zahrada, o výměře 549 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1381, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 279 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

• parc. č. 1382, zahrada, o výměře 585 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1383, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 61 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1384, zahrada, o výměře 591 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1385, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 302 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1386, zahrada, o výměře 1001 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1387, zahrada, o výměře 163 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1388, zahrada, o výměře 97 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1389, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 567 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1390, zahrada, o výměře 101 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1391, zahrada, o výměře 501 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 
BaM/ZMOb/0003/22 
Zápis z 22. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0365/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 22. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

21.02.2022. 
  
 
BaM/ZMOb/0004/22 
Zápisy z 26., 27. a 28. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a správy 
bytového a nebytového fondu ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0366/ZMOb-Vit/1822/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 26. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu 

konaného dne 15.12.2021, zápis z 27. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a správy 
bytového a nebytového fondu konaného dne 26.01.2022 a zápis z 28. zasedání výboru pro 
podporu bezpečnosti a správy bytového a nebytového fondu konaného dne 21.02.2022.   

  
 
 


